

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
00330	LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL PAR L, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZAD - Marca.: DESCARPACK LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	8,000.00	2,620	20.960,00
00331	LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL PAR , TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA - Marca.: DESCARPACK LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	8,000.00	2,620	20.960,00
00534	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNID CAIXA ADES - NÃO CIRÚRGICA - Marca.: DESCARPACK LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	2,200.00	33,230	73.106,00
00535	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDA CAIXA DES - NÃO CIRÚRGICA - Marca.: DESCARPACK LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	6,200.00	35,000	217.000,00
00536	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNI CAIXA DDES - NÃO CIRÚRGICA - Marca.: DESCARPACK LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	6,200.00	35,000	217.000,00
00174	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 1 CAIXA 00 PELÍCULAS. - Marca.: IBF FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.	60.00	238,960	14.337,60
00175	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 1 CAIXA 00 PELÍCULAS. - Marca.: IBF	60.00	402,250	24.135,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
00176	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 1 CAIXA OS PELÍCULAS. - Marca.: IBF	60.00	422,780	25.366,80
	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
00177	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 1 CAIXA OS PELÍCULAS. - Marca.: IBF	60.00	394,680	23.680,80
	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
00178	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 1 CAIXA OS PELÍCULAS. - Marca.: IBF	60.00	707,860	42.471,60
	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
00186	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMEN GALÃO TO AUTOMÁTICO COM BAIXO - Marca.: IBF	48.00	421,280	20.221,44
	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS			
00236	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAM GALÃO ENTO AUTOMÁTICO - Marca.: IBF	60.00	678,310	40.698,60
	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS			
00287	TIRANTES PARA FRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO - Marca.: SE UNIDADE SGATE	50.00	126,280	6.314,00
00310	SALTO ORTOPÉDICO PRETO PACOTE COM 12 UNIDADES - Na PACOTE rca.: NSO	200.00	38,870	7.774,00
00210	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM - Marca.: POLARFIX	60.00	239,200	14.352,00
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.			
00211	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM - Marca.: POLARFIX	35.00	439,110	15.368,85
	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICROORGANISMOS.			
00209	PAPEL CREPADO 60X60 CM COM 500 FLS - Marca.: CIEX CAIXA	132.00	655,560	86.533,92
00308	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS - Marca.: CIEX CAIXA	60.00	895,750	53.745,00
00243	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADEADES - PACOTE Marca.: SOLIDOR	150.00	58,900	8.835,00
	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES			
00245	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADEADES - PACOTE Marca.: SOLIDOR	200.00	58,900	11.780,00
	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE			

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
00246	DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10 UNIDADES - PACOTE Marca.: SOLIDOR	50,00	77,600	3.880,00
00259	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA PACOTE EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA	50,00	10,900	545,00
00260	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	150,00	11,600	1.740,00
00261	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	150,00	12,000	1.800,00
00268	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	50,00	14,300	715,00
00269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	50,00	18,000	900,00
00271	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	50,00	21,300	1.060,00
00272	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	200,00	2,300	460,00
00272	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10			

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00273	DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	20,00	2,610	52,20
00274	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPÃO PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10	UNIDADE	20,00	2,760	55,20
00275	SONDA URETRAL Nº 06. - Marca.: MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	8,400.00	1,090	9.156,00
00276	SONDA URETRAL Nº 08. - Marca.: MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	8,500.00	1,160	9.860,00
00277	SONDA URETRAL Nº 10. SONDA URETRAL Nº 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	8,500.00	1,200	10.200,00
00278	SONDA URETRAL Nº 12. - Marca.: MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	50,800.00	1,210	61.468,00
00279	SONDA URETRAL Nº 14. - Marca.: MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	500.00	1,420	710,00
00244	SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). C/10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADE.	PACOTE	100.00	58,900	5.890,00
00247	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS) COM 10 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES	PACOTE	50.00	58,900	2.945,00
00248	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10.00	74,620	746,20
00249	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10.00	74,620	746,20
00250	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10.00	74,620	746,20
00251	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10.00	74,620	746,20
00252	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10.00	74,620	746,20
00253	SONDA BIASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES - Marca.: EMGRAMED	PACOTE	50.00	10,900	545,00
00254	SONDA BIASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	50.00	11,600	580,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00255	- Marca.: EMBRAMED SONDA BASPIRAL TRAQUEAL N° 10 PACT COM 10 UNIDADES PACOTE	50.00	12,000	600,00
00256	- Marca.: EMBRAMED SONDA BASPIRAL TRAQUEAL N° 12 PACT COM 10 UNIDADES PACOTE	50.00	12,700	635,00
00257	- Marca.: EMBRAMED SONDA BASPIRAL TRAQUEAL N° 14 PACT COM 10 UNIDADES PACOTE	50.00	14,200	710,00
00258	- Marca.: EMBRAMED SONDA BASPIRAL TRAQUEAL N° 16 PACT COM 10 UNIDADES PACOTE	50.00	14,600	730,00
00262	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 12. - Marca.: MEDSONDA PACOTE SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	150.00	12,700	1.905,00
00263	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 14. - Marca.: MEDSONDA PACOTE SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	150.00	14,200	2.130,00
00264	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 16 - Marca.: MEDSONDA PACOTE SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	150.00	14,600	2.190,00
00265	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 18. - Marca.: MEDSONDA PACOTE SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Ns 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	150.00	16,700	2.505,00
00266	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Ns 06. TODA CONFECCIONADA PACOTE EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Ns 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	50.00	14,700	735,00
00267	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Ns 08. TODA CONFECCIONADA PACOTE EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Ns 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	50.00	15,800	790,00
00270	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Ns 14. TODA CONFECCIONADA PACOTE EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO - Marca.: MEDSONDA SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Ns 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10	50.00	18,300	915,00
00280	SONDA URETRAL Ns 16. - Marca.: MEDSONDA UNIDADE SONDA URETRAL Ns 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA REVISÃO	500.00	1,460	730,00
00311	SONDA DE FOLEY N° 12 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDA PACOTE DES - Marca.: SOLIDOR	200.00	58,900	11.780,00
00312	SONDA DE FOLEY N° 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDA PACOTE DES - Marca.: SOLIDOR	200.00	58,900	11.780,00
00112	CÂNULA DE GUEDEL N° 0 - Marca.: PROTEC UNIDADE	100.00	13,890	1.389,00
00113	CÂNULA DE GUEDEL N° 1 - Marca.: PROTEC UNIDADE	100.00	13,890	1.389,00
00114	CÂNULA DE GUEDEL N° 2 - Marca.: PROTEC UNIDADE	100.00	13,890	1.389,00
00115	CÂNULA DE GUEDEL N° 3 - Marca.: PROTEC UNIDADE	100.00	13,890	1.389,00
00116	CÂNULA DE GUEDEL N° 4 - Marca.: PROTEC UNIDADE	100.00	13,890	1.389,00
00117	CÂNULA DE GUEDEL N° 5 - Marca.: PROTEC UNIDADE	100.00	13,890	1.389,00
00160	DRENO DE PENROSE Ns 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR - Marca.: WALTIX DRENO DE PENROSE Ns 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADEADES	50.00	54,000	2.700,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00161	DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM CAIXA LÁTEX NATURAL, COR AMBAR - Marca.: WALTER DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	50.00	54,000	2.700,00
00162	DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM CAIXA LÁTEX NATURAL, COR AMBAR - Marca.: WALTER DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	50.00	55,460	2.773,00
00163	DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM CAIXA LÁTEX NATURAL, COR AMBAR - Marca.: WALTER DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	50.00	55,460	2.773,00
00289	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SOND PACOTE A OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10	30.00	135,900	4.077,00
00297	TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRA ROLO NSPARRENTE - Marca.: LENOGRUBER TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.	15.00	238,900	3.583,50
00343	TUBO GABROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂM ROLO ETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO - Marca.: LAMEDID TUBO GABROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM	50.00	78,000	3.900,00
00295	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SO PACOTE NDA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, OR - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10	30.00	83,480	2.504,40
00290	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SON PACOTE DA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, ORA - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR	30.00	149,000	4.470,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



NUMERO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
00291	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 3,0 TUBO, SEM PACOTE DA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OR - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	30.00	135,900	4.077,00
00292	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 4,0 TUBO, SEM PACOTE DA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORA - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	30.00	135,900	4.077,00
00293	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 5,0 TUBO, SEM PACOTE DA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORA - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	30.00	135,900	4.077,00
00294	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 7,0 TUBO, SEM PACOTE DA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORA - Marca.: LAMEDID TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPAÇO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10	30.00	135,900	4.077,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00296	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 8,0 TUBO, SEM PACOTE DA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, ORA - Marca.: LAMEDID	30.00	135,900	4.077,00	
	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂMULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUBR EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10.				
00141	DILATADORES HEGAR Nº0 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00142	DILATADORES HEGAR Nº1 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00143	DILATADORES HEGAR Nº10 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00144	DILATADORES HEGAR Nº11 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00145	DILATADORES HEGAR Nº12 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00146	DILATADORES HEGAR Nº13 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00147	DILATADORES HEGAR Nº2 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00148	DILATADORES HEGAR Nº3 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00149	DILATADORES HEGAR Nº4 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00150	DILATADORES HEGAR Nº5 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00151	DILATADORES HEGAR Nº6 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00152	DILATADORES HEGAR Nº7 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00153	DILATADORES HEGAR Nº8 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00154	DILATADORES HEGAR Nº9 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	112,800	225,60
00164	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO A GULHA - Marca.: EMOI	UNIDADE	50.00	97,650	4.882,50
	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO ABULHA				
00165	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA - Marca.: EMOI	UNIDADE	50.00	97,650	4.882,50
00166	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38 MM - 75 - Marca.: EMOI	UNIDADE	50.00	97,650	4.882,50
	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38 MM - 75 MM				
00168	ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM AÇO INOX - Marca.: EMOI	UNIDADE	15.00	97,650	1.464,75
	ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM AÇO INOX, REVESTIDA DE ESPRAGUETE TERMO ENCOLHÍVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75 MM, PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX CURVA 45°, AUTOLAVÁVEL.				
00212	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	43,420	2.171,00
00213	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	43,420	2.171,00
00214	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	43,420	2.171,00
00215	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	43,420	2.171,00
00216	PINÇA CERRON N° 24 EM AÇO INOX - Marca.: ABC	UNIDADE	50.00	89,490	4.474,50
00217	PINÇA DE ALLIS 25CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	124,440	1.244,40
00218	PINÇA DE COLLIN 25CM COBÇÃO - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	126,050	1.260,50
00219	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	111,210	1.112,10
00220	PINÇA FAURE 22CM ARTERIA UTERINA - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	126,020	1.260,20
00221	PINÇA FAURE 22CM BIOPSIA DE COLO - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	714,510	7.145,10
00222	PINÇA KELLY CURVA N° 14CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	42,530	425,30
00223	PINÇA KOCHER N°16CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	60,410	604,10
00224	PINÇA POZZI 24CM - - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	86,670	173,34
00225	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº2 - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	418,220	836,44
00226	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº3 - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	418,220	836,44
00227	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº4 - Marca.: ABC	UNIDADE	2.00	418,220	836,44
00228	PINÇETA 250ML (ALMOTOLIA) - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	20.00	5,140	102,80
00229	PINÇETA 500ML (ALMOTOLIA) - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	20.00	8,000	160,00
00230	PORTA LÂMINA C/3 TUBETE - Marca.: ADLH	UNIDADE	100.00	1,040	104,00
00281	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TA MPA PARA PROTEÇÃO. - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	1.300.00	17,860	23.218,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	TERMOMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 - 42°.			
00282	TESOURA BALIU CURVA 20CM - Marca.: ABC UNIDADE	2.00	136,330	272,66
00283	TESOURA CIRÚRGICA RETA TAMANHO 15CM - Marca.: ABC UNIDADE	8.00	36,250	290,00
00284	TESOURA CLÍNICA 15CM RETA - Marca.: ABC UNIDADE	2.00	36,250	72,50
00328	LIGA DE ELÁSTICO ANARELO 100G Nº 18 PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca.: 3M	240.00	12,200	2.928,00
00332	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	400.00	43,420	17.368,00
00333	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	400.00	43,420	17.368,00
00334	PINÇA CERRON DESCARTÁVEL DCT COM 100 UNIDADES - Marca.: ADLIM	50.00	103,000	5.150,00
00335	PINÇA CERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO - Marca.: ABC	1,000.00	83,860	83.860,00
00336	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	200.00	42,530	8.506,00
00337	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, - Marca.: ABC	400.00	60,410	24.164,00
00338	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	80.00	5,140	308,40
00339	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	60.00	8,000	480,00
00341	TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	60.00	36,250	2.175,00
00313	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: STECH UNIDADE	500.00	32,600	16.300,00
00541	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA - Marca.: GOLGRAN PAR	200.00	43,060	8.612,00
00542	ALAVANCA DE SELDIN-RETA - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	100.00	43,060	4.306,00
00551	APLICADOR DYCAL - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	100.00	23,100	2.310,00
00555	MANEJA CLÍNICA INOX - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	100.00	23,920	2.392,00
00589	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12 - Marca.: MICRODONT UNIDADE	120.00	15,100	1.812,00
00590	CABO PARA ESPELHO - Marca.: MICRODONT UNIDADE	200.00	5,980	1.196,00
00591	CALCADORES Nº 1 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	50.00	16,760	838,00
00592	CALCADORES Nº 2 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	50.00	16,760	838,00
00593	CALCADORES Nº 3 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	50.00	16,760	838,00
00594	CALCADORES Nº 4 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	50.00	16,760	838,00
00600	COLADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES) - Marca.: TEC UNIDADE	50.00	12,500	625,00
00602	CURETA APICAL - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	17,170	1.373,60
00603	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 1/2) - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,240	979,20
00604	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,240	979,20
00605	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,240	979,20
00606	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,240	979,20
00607	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,240	979,20
00608	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5) - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	12,240	979,20
00609	CURETA DE GRACY 11-12 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	16,220	1.297,60
00610	CURETA DE GRACY 7-8 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	16,220	1.297,60
00611	CURETA DE GRACY Nº 05 / 06 - Marca.: GOLGRAN UNIDADE	80.00	16,220	1.297,60

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00612	CURETA DE GRACY N° 13 / 14 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	16,220	811,00
00613	CURETA GENGIVAIS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	300.00	16,220	4.866,00
00614	CURETA N° 17 / 18 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	12,220	733,20
00615	CURETA PARA DESTINA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	120.00	16,220	1.946,40
00622	ESPÁTULA INSERÇÃO N°1 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	200.00	16,320	3.264,00
00623	ESPÁTULA INSERÇÃO N°24 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	16,320	816,00
00624	ESPÁTULA INSERÇÃO N°36 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	16,320	489,60
00626	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL) - Marca.: GOLGRAN	CONJUNTO	200.00	20,860	4.172,00
00633	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	98,600	5.916,00
00634	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	98,600	5.916,00
00635	FORCEPS INFANTIL 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	94,910	2.847,30
00636	FORCEPS N° 01 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00637	FORCEPS N° 150 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00638	FORCEPS N° 151 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00639	FORCEPS N° 16 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00640	FORCEPS N° 17 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00641	FORCEPS N° 18L - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00642	FORCEPS N° 18R - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00643	FORCEPS N° 44 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00644	FORCEPS N° 53 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00645	FORCEPS N° 69 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100.00	90,720	9.072,00
00655	LIMA PARA OSSO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	52,750	2.110,00
00781	MICROBRUSCH - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	500.00	27,900	13.950,00
00666	PIÇA CLÍNICA - - Marca.: ABC	UNIDADE	40.00	36,000	1.440,00
00667	PLACA DE VIDRO - - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	15,620	468,60
00668	PONTA MORSE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	15.00	52,500	787,50
00669	PORTA AGULHA (MATHIEU) - Marca.: ABC	UNIDADE	160.00	36,570	5.851,20
00670	PORTA AGULHA (MAYO) - Marca.: ABC	UNIDADE	160.00	36,570	5.851,20
00671	PORTA AMALGAMA - Marca.: ABC	UNIDADE	120.00	97,300	11.676,00
00672	PORTA MATRIZ - Marca.: ABC	UNIDADE	60.00	39,800	2.388,00
00673	POTE INOX (PARA ALCOÃO) - Marca.: IROENTE	UNIDADE	20.00	50,220	1.004,40
00674	POTE INOX (PARA GASES) - Marca.: IROENTE	UNIDADE	20.00	50,220	1.004,40
00683	SERINGUE CARPULE - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	240.00	52,720	12.652,00
00684	SINDESMÔTOMO - - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	160.00	17,170	2.747,20
00685	SONDA EXPLORADORA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	200.00	13,580	2.716,00
00686	SONDA MILIMETRADA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	60.00	59,520	3.571,20
00688	TESOURA RETA (GRANDE) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	8.00	46,920	375,36
00689	TESOURA RETA (PEQUENA) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	46,920	2.346,00
00697	ESPÁTULA 36 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	200.00	42,160	8.432,00
00780	ESPELHO CLÍNICO BRUCAL N°5 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	300.00	6,280	1.884,00
00700	Fórmula infantil de seguimento para lactantes, lata de 400g - Marca.: NESTLE	LATA	500.00	61,380	30.690,00
	Fórmula infantil com predominância proteína de caseína; acrescidas de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecidas com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Composição: maltodextrina, leite de vaca desnatado, óleo de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina E, vitamina PP, pantotetonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12) e minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio)				
00701	Alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio - Marca.: NUTRIMED		500.00	80,190	28.095,00
	Alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio, magnésio, zinco, fósforo, ferro, iodo e vitaminas A, B1, B2, B6 E B12				
00702	Formula para nutrição enteral e oral, lata de 800g - Marca.: NUTRIMED		250.00	55,240	13.810,00
	Fórmula para nutrição enteral e oral com densidade energética normal, normoproteica e polimérica, sem adição de sacarose e isento de lactose. Com fontes de fibras, vitaminas e minerais.				
00703	Formula para nutrição enteral e oral sem flavoniza - Marca.: NUTRIMED		200.00	120,100	24.020,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ção, lata de 400g - Marca.: NUTRIMED
Formula para nutrição enteral e oral sem flavonização
com proteínas a base de soro de leite e caseinato de
cálcio e sódio. Não contém sacarose, não contém
frutose, não contém lactose e glúten. Isenta de fibras.
Perfil lipídico de acordo com ANA e ADA. Baixo teor de
sódio (perfil lipídico: Saturados 1,7%, Poliinsaturados
9%, Monoinsaturados 11,8%

00704	Suplemento nutricional em pó para crianças de 01 a LATA 10 anos, lata de 400g - Marca.: NUTRIMED suplemento nutricional em pó contendo sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor ácido, triglicérides de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A, beta-caroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotêmico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio e minerais (zinco, ferro, cobre, cromo, molibdênio e iodo) e aromatizante. NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN.	500,00	66,770	33.395,00
-------	--	--------	--------	-----------

VALOR TOTAL R\$ 6.219.328,79

Empresa: MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA ME - MAXXI DISTRIBUIDORA: C.N.P.J. n° 05.199.876/0001-55, estabelecida à Rua João
Pitombeira, 13, Centro, Senador Pompeu CE, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS AURELIO CAJAZEIRAS JUNIOR, C.P.F. n°
600.400.313-14, R.G. n° 2003010302098 SSP CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00352	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	20.000,00	1,800	36.000,00
00354	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	25.000,00	4,500	112.500,00
00355	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	86.000,00	0,390	33.540,00
00359	AMINOPILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2.000,00	6,300	12.600,00
00361	AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA - Marca.: HL AUSIEGEL	AMPOLA	8.000,00	13,000	104.000,00
00363	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA A COM 5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2.400,00	7,360	17.664,00
00364	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA S USPENSÃO INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	AMPOLA	15.000,00	24,800	372.000,00
00365	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUS PENSÃO INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	AMPOLA	14.000,00	5,600	78.400,00
00366	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+10 0.000UI PÓ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1.600,00	8,400	13.440,00
	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA				
	300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL				
00367	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUS PENSÃO INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	AMPOLA	800,00	12,720	10.176,00
00368	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUS PENSÃO INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	AMPOLA	800,00	35,000	28.000,00
00369	ETANMETASOMA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	4.000,00	8,700	34.800,00
00380	CEDILAMIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	4.000,00	4,300	17.200,00
00404	DEXTAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML - Marca.: FAR NACE	AMPOLA	22.000,00	1,600	35.200,00
00363	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2.000,00	6,000	12.000,00
00370	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML - Mar ca.: SANTEC	AMPOLA	400,00	2,500	1.000,00
00373	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: SANOFI	UNIDADE	22.000,00	4,700	103.400,00
00375	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIFENORA 20MG/ML AM AMPOLA	AMPOLA	20.000,00	3,440	68.800,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signature]

[Handwritten initials and marks]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	POLA COM 1ML - Marca.: TEUTO			
00386	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM - Marca.: U AMPOLA NIAO QUIMICA	12,000.00	2,400	28.800,00
00374	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1M L - Marca.: TEUTO	22,000.00	3,000	66.000,00
00383	CEFALOTINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA - Marca.: ELADSI AMPOLA GEL	20,000.00	8,200	164.000,00
00385	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML - Marca.: UNI AMPOLA AO QUIMICA	24,000.00	3,500	84.000,00
00382	CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETÁVEL AMPOLA - Marca.: KEP AMPOLA LIN	20,000.00	7,800	156.000,00
00358	AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML - Marca.: ELAUS AMPOLA IEGEL	150.00	6,600	990,00
00388	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA LA COM 100ML - Marca.: HYPOFARMA	4,000.00	38,310	153.240,00
00393	CLORETO DE POTÁSSIO 10g AMPOLA COM 10ML - Marca.: AMPOLA FARMACE	800.00	8,700	560,00
00400	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	1,200.00	3,500	4.200,00
00387	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML - Marca.: EUROF AMPOLA ARMA	12,000.00	2,000	24.000,00
00392	CLORETO DE SÓDIO 10 g AMPOLA 10 ML - Marca.: NBO Q UIMICA	800.00	0,750	600,00
00399	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM - Marca.: CRISTALIA CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 4ML	4,000.00	8,500	34.000,00
00415	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: TEUTO	14,000.00	3,140	15.960,00
00418	GENFERMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: NOVA FARMA	8,000.00	1,100	8.800,00
00384	CEFTRIAXONA 1g IM PÓ INJETÁVEL AMPOLA - Marca.: EU AMPOLA ROFARMA	44,000.00	6,000	352.000,00
00389	CLORETO DE SUXAMETONICO INJETÁVEL - Marca.: E.M.S AMPOLA	600.00	16,060	9.636,00
00408	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML - Marca.: TEUTO	32,000.00	1,340	42.880,00
00411	DIFENORA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2M L - Marca.: EUROFARMA	78,000.00	0,650	50.700,00
00413	ERSOMETRINA INJETÁVEL - Marca.: BIOLAB AMPOLA	800.00	4,400	3.520,00
00416	GENFERMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: NOVA FARMA	4,000.00	2,030	8.120,00
00417	GENFERMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: NOVA FARMA	8,000.00	2,120	16.960,00
00421	GLUCONATO DE CÁLCIO 10g SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML - Marca.: HALEX ISTAR	200.00	14,000	2.800,00
00422	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML - Marca.: CRISTALIA	1,200.00	30,000	36.000,00
00425	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA - Marca.: EUROF AMPOLA ARMA	14,000.00	2,700	37.800,00
00414	ETILEFRINA INJETÁVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA	800.00	3,500	2.800,00
00432	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: SANOFI	18,400.00	0,880	16.192,00
00439	OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL AMPOLA	72,000.00	4,430	318.960,00
00429	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML - Marca.: CRISTALIA	4,000.00	3,000	12.000,00
00426	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA - Marca.: EUROF AMPOLA ARMA	14,000.00	5,500	77.000,00
00444	PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marca.: CRISTALIA	25,000.00	3,000	75.000,00
00446	RAMITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2M L - Marca.: E.M.S	14,000.00	1,240	17.360,00
00454	SULFATO DE MAGNÉSIO 10g SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML - Marca.: FRESSENIUS	1,200.00	2,750	3.300,00
00501	VITAMINA K INJETÁVEL 1ML - Marca.: UNIAO QUIMICA AMPOLA	2,800.00	1,950	3.700,00
00472	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML - Marca.: FAR MACE	22,000.00	1,390	30.580,00
00479	ENCOFARINA INJETÁVEL SÓDICA 40 MG - Marca.: ENOXO AMPOLA	2,000.00	20,000	40.000,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00362	FARINA AMPICILINA 10 PÓ INJETÁVEL AMPOLA - Marca.: HIPOLA AMPOLA BOR	9,000.00	12,100	96.800,00
00402	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML - Marc AMPOLA a.: HYPOFARMA	22,000.00	2,100	46.200,00
00423	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 AMPOLA ML - Marca.: NOVARTIS	3,000.00	14,000	42.000,00
00440	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML AMPOLA - Marca.: UNIAO QUIMICA	800.00	1,500	1.200,00
00442	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 50 AMPOLA L - Marca.: SANOFI	1,200.00	11,550	13.860,00
00445	PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML - M AMPOLA arca.: CRISTALIA	400.00	3,000	1.200,00
00453	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL A AMPOLA MPOLA COM 1ML - Marca.: ISOFARMA	800.00	0,400	240,00
00430	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA AMPOLA COM 200ML - Marca.: CRISTALIA	2,000.00	6,000	32.000,00
00395	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO C AMPOLA CM 100ML - Marca.: FRESENIUS	72,800.00	4,710	342.888,00
00396	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO C AMPOLA CM 500ML - Marca.: FRESENIUS	70,800.00	6,500	480.200,00
00397	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO C AMPOLA CM 250 ML - Marca.: FRESENIUS	54,000.00	5,370	289.980,00
00398	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM AMPOLA 10ML - Marca.: ISOFARMA	8,800.00	0,790	6.952,00
00420	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML - Ma AMPOLA rca.: FRESENIUS	14,000.00	0,680	9.320,00
00449	SOLUÇÃO GLICOPFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML - Marca. AMPOLA : FRESENIUS	13,200.00	6,500	85.800,00
00461	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML - Marca.: FRES AMPOLA ENIUS	8,000.00	6,420	51.360,00
00419	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 10ML - Ma AMPOLA rca.: FRESENIUS	14,000.00	0,670	9.380,00
00768	SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML - Marca.: F FRASCO ARMACE	4,400.00	10,000	44.000,00
00499	SOLUÇÃO GLICOSADO 54DE 500 ML - Marca.: FRESENIUS AMPOLA	16,200.00	5,650	91.530,00
00500	SOLUÇÃO GLICOSADO 54DE 250 ML - Marca.: FRESENIUS AMPOLA	17,200.00	4,840	83.248,00
00377	CARVEDILOL 25 MG C/30 CPR - Marca.: SIGMA UNIDADE	50.00	150,660	7.533,00
00378	CARVEDILOL 6.25 MG C/30 - Marca.: SIGMA UNIDADE	10.00	110,730	1.107,30
00379	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL - Marca.: UNIDADE UNIAO QUIMICA	20.00	95,000	1.900,00
00381	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA - Marca.: E.M.S UNIDADE	100.00	60,510	6.051,00
00407	CEFALEXINA 500MG CAPSULA C 10 COMPRIMIDO			
00407	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO - Marca.: TE UNIDADE UTO	250.00	2,460	655,00
00409	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO - Marca.: SLAXO UNIDADE	150.00	0,890	133,50
00424	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: EUROFA UNIDADE SMA	400.00	0,110	44,00
00452	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPRIMID UNIDADE O - Marca.: TEUTO	4,000.00	2,470	9.880,00
00457	TIBOLONA 2,5MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS - Marca.: E. UNIDADE M.S	8.00	99,070	792,56
00459	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO UNIDADE	1,000.00	0,490	490,00
00462	MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA COMPRIMIDO - Marca. UNIDADE : ACHE	200.00	6,020	1.204,00
00437	NIMODIPINO ADALAT CAPSULA C 10 - Marca.: E.M.S CAIXA	300.00	35,640	10.692,00
00463	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO BLISTER C UNIDADE CM 10 COMPRIMIDOS - Marca.: E.M.S	750.00	0,750	562,50
00465	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO BLISTER CM 10 COMP UNIDADE RIMIDOS - Marca.: MEDLEY	400.00	43,080	17.200,00
00466	ÁCIDO TRANEXÂMICO COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPR UNIDADE IMIDOS - Marca.: E.M.S	400.00	78,000	30.000,00
00468	ANLIDIPINO 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMI UNIDADE DOS - Marca.: MEDLEY	200.00	14,320	2.864,00
00469	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 24 COMPRIMI UNIDADE DOS - Marca.: MEDLEY	300.00	65,080	19.500,00
00470	CAPTOSPRIL 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMI UNIDADE	750.00	0,080	60,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00471	DCB - Marca.: NETFARM CIPROFLOXACINO 500MS COMPRIMIDO BLISTER COM 14 COM UNIDADE PRIMIDOS - Marca.: SANDOX	500.00	0,120	60,00
00474	ENALAPRIL 5MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: UNIDADE MEDLEY	250.00	19,390	4.847,50
00475	ESPIRONOLACTONA 25MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - M UNIDADE arca.: EUROFARMA	150.00	29,200	4.380,00
00476	FLUCONAZOL 150 MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marc UNIDADE a.: E.M.S	150.00	2,430	364,50
00477	FUROSEMIDA 40MS COMPRIMIDO BLISTER COM 20 - Marca. UNIDADE : TEUTO	100.00	12,880	1.288,00
00478	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 - Marc UNIDADE a.: E.M.S	200.00	8,860	1.772,00
00480	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL BLISTER COM UNIDADE 10 - Marca.: BIOSINTETICO	250.00	9,440	2.360,00
00481	IVERMECTINA 6MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: UNIDADE NEOQUIMICA	75.00	10,600	785,00
00482	IMIPRAMINA 75MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: UNIDADE CRISTALIA	1,500.00	20,000	30.000,00
00483	LORAZADINA 10 MS COMPRIMIDO BLISTER COM 12 - Marca UNIDADE .: NEOQUIMICA	1,250.00	6,540	8.175,00
00484	METFORMINA 500MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca UNIDADE .: MEDLEY	750.00	3,200	2.400,00
00485	METILDOPA 250MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca. UNIDADE : E.M.S	250.00	8,370	2.092,50
00486	METRONIDAZOL 400MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Mar UNIDADE ca.: E.M.S	250.00	10,780	2.695,00
00488	NIFEDIPINO 20MS COMPRIMIDO SUBLINGUAL BLISTER COM UNIDADE 10 - Marca.: NEOQUIMICA	200.00	18,160	3.632,00
00490	PARACETAMOL 500MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marc UNIDADE a.: MEDLEY	2,000.00	1,700	3.400,00
00491	PIRACETAM 800MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca. UNIDADE : SANOFI	200.00	7,800	1.560,00
00492	PREDNISONA 20MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca. UNIDADE : UNIAO QUIMICA	250.00	12,650	3.162,50
00493	PREDNISONA 5MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: UNIDADE UNIAO QUIMICA	500.00	4,900	3.450,00
00494	PROPRANOLOL 40MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca UNIDADE .: MEDLEY	1,000.00	1,900	1.900,00
00495	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: UNIDADE TEUTO	250.00	4,040	1.010,00
00496	ATILORAMINA 70MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca. UNIDADE : MEMPAMA	100.00	14,260	1.426,00
00497	SINVASTATINA 20MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Mar UNIDADE ca.: MEDLEY	400.00	2,500	1.000,00
00498	SINVASTATINA 40MS COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marc UNIDADE a.: E.M.S	500.00	3,100	2.550,00
00356	AMROXOL 6MS/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML - M UNIDADE arca.: GERMED	200.00	6,600	1.320,00
00357	AMROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML - Marca UNIDADE .: GERMED	200.00	6,600	1.320,00
00360	AMOXICILINA 50MS/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150M UNIDADE L - Marca.: MEDLEY	40.00	13,630	545,20
00371	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MS/ML FRASCO COM 20ML - UNIDADE Marca.: HIPOLABOR	1,600.00	2,840	4.544,00
00372	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MS/ML FRASCO COM 20ML UNIDADE - Marca.: HIPOLABOR	6,400.00	5,500	35.200,00
00376	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO C UNIDADE OM 20ML - Marca.: TEUTO	1,600.00	10,090	16.144,00
00390	CLORAFENICOL 500MS PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - M UNIDADE arca.: SUCCINAT	6,000.00	10,000	60.000,00
00391	CLORAFENICOL 1 g PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - Mar UNIDADE ca.: NEO QUIMICA	12,000.00	10,000	120.000,00
00394	CLORETO DE POTÁSSIO 60MS/ML FRASCO COM 100ML - Mar AMPOLA ca.: PRATI	800.00	12,770	10.216,00
00406	DICLOFENACO 15MS/ML FRASCO COM 20ML - Marca.: TEUT UNIDADE O	400.00	35,000	14.000,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signature and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00410	DINETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML - Marca.: NOVA FAMA	UNIDADE	1,600.00	3,560	5.696,00
00412	DIPYRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML - Marca.: SANOFI	UNIDADE	600.00	3,400	2.880,00
00427	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML - Marca.: METFARMA	UNIDADE	24.00	17,790	426,96
00428	LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	75.00	24,650	1.848,75
00431	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML - Marca.: NEO QUIMICA	UNIDADE	500.00	7,460	3.730,00
00433	METOCLOPRAMIDA 4 MG 10 ML - Marca.: SANOFI	UNIDADE	800.00	4,680	3.744,00
00434	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100 ML - Marca.: E.M.S	UNIDADE	75.00	13,740	1.030,50
00435	METRONIDAZOL 500MS PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: E.M.S	AMPOLA	6,000.00	6,500	39.000,00
00441	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	2,000.00	2,040	4.080,00
00443	PRIDNISONA SUSPENSÃO 100 ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	100.00	20,060	2.006,00
00447	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML - Marca.: GSK	UNIDADE	100.00	14,600	1.460,00
00451	SULFAMETOXAZOL 200MS + TRIMETOPRINA 40MS /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML - Marca.: E.M.S	UNIDADE	200.00	38,080	7.616,00
00455	ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 160MG/G DE POLIACRILATO DE SÓDIO FRASCO COM 12ML - Marca.: TAKEDA	UNIDADE	480.00	64,800	25.920,00
00456	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90% - Marca.: FARMOPORFIMA	UNIDADE	5.00	215,250	1.076,25
00460	VITELIMATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OPÁTICA ESTÉRIL FRASCO COM 5ML - Marca.: ALBERGAN	UNIDADE	400.00	32,570	12.828,00
00464	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML FRASCO COM 40 ML - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	800.00	23,500	18.800,00
00467	ALBOCRESIL 360 MS/G FRASCO COM 12 ML - Marca.: TAKEDA	AMPOLA	100.00	67,670	6.767,00
00473	DEXAMETASONA XAROPE COM 120 ML - Marca.: FARMACE	UNIDADE	250.00	13,740	3.435,00
00769	BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML - Marca.: SANOFI	UNIDADE	1,600.00	5,350	8.560,00
00327	LIDOCAINA 2% GEL COM 30G - Marca.: PRATI	UNIDADE	4,200.00	7,000	29.400,00
00401	COLAMUNE CREME DERMATOLÓGICO BISMAGA COM 30G - Marca.: CRISTALLA	UNIDADE	5,400.00	31,670	171.018,00
00403	DEXAMETASONA 1MG/G BISMAGA COM 10 GRAMAS - Marca.: FARMACE	UNIDADE	22,000.00	4,150	91.300,00
00405	DICLOFENACO 10MS CREME DERMATOLÓGICO BISMAGA COM 60G - Marca.: CRISTALLA	UNIDADE	800.00	22,000	17.600,00
00436	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISMAGA COM 10G - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	4,000.00	5,850	23.400,00
00438	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	800.00	7,000	5.600,00
00448	SUCRALOSUCCO BOURLARDII -17 200MS PÓ PEDIÁTRICO - Marca.: MERCK	UNIDADE	250.00	8,510	1.377,50
00450	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 40G - Marca.: PRATI	UNIDADE	4,800.00	39,450	189.360,00
00458	OVESTRION CREME - Marca.: OVESTRION	UNIDADE	10.00	40,000	400,00
00349	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G - Marca.: PRATI	UNIDADE	11,600.00	7,110	82.476,00
00489	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO - Marca.: FARMAX	FRASCO	7,200.00	10,000	72.000,00
00487	NITROFUZAZONA CREME POTE 40G - Marca.: PRATI	UNIDADE	3,000.00	38,860	116.580,00
00526	CITRATO DE SUFENTAMILA 50MS/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: SANOFI	AMPOLA	800.00	26,610	19.688,00
00502	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MS/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: CRISTALLA	AMPOLA	800.00	94,500	75.600,00
00503	CLORIDRATO DE CLORPROPANAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: NEO QUIMICA	AMPOLA	600.00	1,620	972,00
00504	CLORIDRATO DE PEDITINA 50MS/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,500.00	1,820	4.800,00
00505	DIASEPAM 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: CRISTALLA	AMPOLA	600.00	1,420	852,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00507	FENITOINA 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: SA HOPI	AMPOLA	800.00	2,580	2.064,00
00508	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	200.00	0,570	114,00
00509	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	800.00	4,200	3.360,00
00510	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	500.00	1,430	858,00
00511	FLUNAZENIL 0,1MG SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: EUROFARMA	AMPOLA	100.00	25,760	2.576,00
00512	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: JASSEN	AMPOLA	12,800.00	1,130	13.560,00
00514	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	500.00	1,210	605,00
00515	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	500.00	1,240	620,00
00516	MEPERIDINA 50MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	4,550	910,00
00517	MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: ROCHE	AMPOLA	2,000.00	4,320	8.640,00
00518	MORFINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600.00	7,090	4.254,00
00519	MORFINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600.00	8,400	5.040,00
00520	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60.00	4,530	271,80
00521	TERBUTALINA 0,5MG/ML INJETAVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	50.00	3,630	181,50
00522	TICLOPIDINA 250MG - Marca.: E.M.S	AMPOLA	1,000.00	1,150	1.150,00
00523	TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: PFIZER	COMPRIMIDO	4,000.00	2,320	9.280,00
00506	HYDROCODONA 0,3 MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	600.00	15,300	9.180,00
00513	HALOPERIDOL DECANATO INJETAVEL - Marca.: JASSEN	AMPOLA	4,400.00	22,800	100.320,00
00533	PROPOFOL 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	14,160	11.328,00
00524	ASPIRIL 25MG BLISTER COM 10 - Marca.: TEBUTO	COMPRIMIDO	1,000.00	0,810	810,00
00525	CARBAMAZEPINA 200MG BLISTER COM 10 - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	1,000.00	0,700	700,00
00527	CLOPROMAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	2,830	14.150,00
00528	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO CARTELA - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	4,000.00	0,450	1.800,00
00529	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	5,000.00	1,110	5.550,00
00530	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	5,000.00	1,040	5.200,00
00531	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	3,000.00	0,440	1.320,00
00532	VIGABATRINA 500MG BLISTER COM 10 - Marca.: SANOFI	COMPRIMIDO	3,000.00	5,890	17.670,00
				VALOR TOTAL R\$	6.452.364,32

Empresa: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA; C.N.P.J. n° 41.654.740/0001-29, estabelecida à R SEN. POMPEU 1502 S. (85) 253-4772, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON DE SOUSA VIRIÑA, C.P.F. n° 025.083.633-59, R.G. n° 2003009014441 SEP CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	PONTEIRA AMARELA - PONTEIRA PLASTICA PARA PIPETAS AUTOMATICAS - Marca.: ALFA	UNIDADE	2,000.00	0,500	1.000,00
00028	PONTEIRA AZUL - PONTEIRA PLASTICA PARA PIPETAS AUTOMATICAS - Marca.: ALFA	UNIDADE	200.00	0,140	28,00
00029	TUBO DE ENSAIO 12/75MM - TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA - Marca.: LABOR	UNIDADE	3,000.00	1,180	3.540,00
00030	TAMPA VERMELHA -PARA EXAMES,TUBO DE ENSAIO 12/75MM - Marca.: LABOR	UNIDADE	500.00	0,180	90,00
00031	TAMPA LILAS -PARA EXAMES,TUBO DE ENSAIO 12/75MM - Marca.: LABOR	UNIDADE	500.00	0,190	95,00
00032	TAMPA AZUL -PARA EXAMES,TUBO DE ENSAIO 12/75MM - Marca.: LABOR	CAIXA	500.00	14,050	7.025,00
00033	LÂMINA PONTA FOSCA- DIMENSÕES 25X76 CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.: GLEN	CAIXA	48.00	9,300	446,40

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00035	LÂMINULA- PARA MICROSCOPIA 22X22 CX.C/100 UNIDADES - Marca.: OLEN	UNIDADE	72.00	8,700	626,40
00036	SUORTE PARA VHS (10 OU 12 AMOSTRAS) - Marca.: RIC I	UNIDADE	8.00	603,000	4.824,00
00037	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - - Marca.: KACIL	UNIDADE	2.00	224,970	449,94
00038	MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO -COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 100 A 1000 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	2.00	209,970	419,94
00041	PIPETA AUTOMÁTICA- MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - - Marca.: KACIL	UNIDADE	2.00	209,970	419,94
00041	PIPETA AUTOMÁTICA- MICROPIPETA AUTOMÁTICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTIRAS COM VOLUMES AJUSTÁVEIS DE 10 A 100 MICROLITROS E AJUSTE ANATÔMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MÃOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	2.00	209,970	419,94
00041	TERMOESTRO PARA AMBIENTE - DIGITAL - Marca.: J. PR OLAB	UNIDADE	5.00	200,000	1.000,00
00043	TERMOESTRO PARA ESTUFA. - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	4.00	105,100	420,40
00045	BANDAGEM PÓS-COLETA EXTERNA - Marca.: LABOR	UNIDADE	100.00	39,600	3.960,00
00047	PIPETA DE PLÁSTICO -PASTEUR COM 03 ML PACOTE COM 5 00 UNIDADES - Marca.: ALFA	PACOTE	100.00	120,000	12.000,00
00048	FALITOS PARA CHURRASCO - UTILIZADOS EM LABORATÓRIO S - Marca.: THEOTO	PACOTE	50.00	8,700	435,00
00049	GAZE 13 FIOS - TIPO QUEIJO 91 X 91 - Marca.: ME	PACOTE	10.00	40,100	401,00
00050	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5 - Marca.: QUALY	LITRO	30.00	36,500	1.095,00
00051	FILTROS DE MASCARA FACIAL COMPLETA CX/02 - Marca.: CARBOGRAFITE	CAIXA	13.00	135,000	1.755,00
00053	BANDEIJA PARA LÂMINAS DE URINA OU FEZES (TUBO PORT A LÂMINA) - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	2.00	1,000	2,00
00055	LAPIS DEMOGRAFICO - - Marca.: DIXON	UNIDADE	10.00	23,750	237,50
00054	LÂMINULAS CX C/ 100 UND - - Marca.: OLEN	UNIDADE	10.00	8,700	87,00
00056	PIPETA DE 05 MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	210,000	840,00
00057	PIPETA DE 10 MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00058	PIPETA DE 1000MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00059	PIPETA DE 100MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00060	PIPETA DE 200MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00061	PIPETA DE 20MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00062	PIPETA DE 250MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00063	PIPETA DE 25MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00064	PIPETA DE 500MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00065	PIPETA DE 50MCL - Marca.: KACIL	UNIDADE	4.00	211,000	844,00
00066	TUBO CAPILAR - Marca.: RONI	UNIDADE	13.00	50,500	656,50
00069	TUBO DE ENSAIO AMBIAO 0,5ML - Marca.: RONI	UNIDADE	1,500.00	1,250	1.875,00
00072	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO GRANDE 16X150 - Marca.: RONI	UNIDADE	1,000.00	4,980	4.980,00
00070	TUBO A VACUO PARA GLICOSE - Marca.: RONI	UNIDADE	4,000.00	1,750	7.000,00
00071	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR - Marca.: LABOR	UNIDADE	4,000.00	2,750	11.000,00
00073	ASULHAS PARA COLETA A VACUO 25X0,7 - Marca.: LABOR	UNIDADE	10,000.00	1,210	12.100,00
00074	ASULHAS PARA COLETA A VACUO 25X0,8 - Marca.: LABOR	UNIDADE	10,000.00	1,210	12.100,00
00075	SCALP PARA COLETA A VACUO - Marca.: LABOR	UNIDADE	2,400.00	10,880	26.112,00
00076	DIALYSE 3 CF 1000 ML - Marca.: DIAGON	KIT	8.00	435,000	3.480,00
00081	DIALYSE 3 CF 1000ML, HEMOLISANTE SEM CINETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS E DETERMINAÇÃO DE HGB EM ANALISADORES HEMATOLÓGICOS.	UNIDADE	500.00	0,770	385,00
00082	TUBO DE ENSAIO 13/100MM- TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA - Marca.: RONI	UNIDADE	500.00	0,170	85,00
00083	TAMPA BRANCA - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM - Marca.: RONI	UNIDADE	24.00	4,480	107,52
00084	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO P - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	24.00	4,650	111,60
00084	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO M - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	24.00	4,650	111,60

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Handwritten signatures and initials.

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00085	J. PROLAB ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO 6 - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	24.00	4,700	112,80
00086	FUCSINA FENICADA, COLORAÇÃO PARA LÂMINAS BAAR - Marca.: RENT	LITRO	48.00	90,000	4.320,00
00087	AZUL DE METILENO COLORAÇÃO PARA LÂMINAS BAAR - Marca.: DINAMICA	LITRO	48.00	83,000	3.984,00
00088	ÁCIDO CLORIDRICO PARA PREPARAÇÃO DE ALCOOL ACIDO - Marca.: DINAMICA	UNIDADE	48.00	78,000	3.744,00
00090	MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO N 95 C AIXA COM 10 UNIDADES - Marca.: SAFETY	CAIXA	144.00	4,500	648,00
00091	LAMPARINA DE VIDRO ALCOOL COM TAMPA E PAVIO - Marca.: RONI	UNIDADE	24.00	74,000	1.776,00
00092	FRASCO DE EDTA ANTI COAGULANTE HEMOGRAFA - Marca.: ANALISA	UNIDADE	5.00	30,000	150,00
00093	FRASCO DE FLUORETO ANTI COAGULANTE PARA GLICOSE - Marca.: ANALISA	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00095	ADAPTADORES PARA TUBOS DE COLETAS MÚLTIPLAS DE SAN GUE PCT C/ 250 UNIDADES - Marca.: LABOR	UNIDADE	24.00	360,000	8.640,00
00097	PAPEL PARA LABQUEST COM 2 UNIDADES - Marca.: J. PROLAB	UNIDADE	10.00	13,400	134,00
				VALOR TOTAL R\$	152.000,00

Empresa: MED COMTO COMER. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: C.M.F.J. n° 69.366.326/0001-33, estabelecida à Rua: Torres Camara, N°140, Aldeota, Fortaleza CE, (85) 3133-0608, representada neste ato pelo Sr(a). OLAVO MACHADO MEDEIROS, C.P.F. n° 688.133.413-34, R.G. n° 209417790 SSP CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00537	ACIDO FOSFORICO 37% - Marca.: CALTEC	UNIDADE	120.00	2,090	250,80
00771	AGUA OXIGENADA - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	400.00	10,450	4.180,00
00538	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GALÃO DE 5LTS - Marca.: ASPER	LITRO	6.260.00	5,310	33.240,60
00543	ALCOOL 70% - Marca.: ITAJA	LITRO	400.00	6,620	2.648,00
00544	ALCOOL ABSOLUTO - - Marca.: ITAJA	LITRO	200.00	8,250	1.650,00
00545	ALCOOL GEL - Marca.: PORTANF	UNIDADE	800.00	10,680	8.544,00
00549	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA - Marca.: SSWHITE	CAIXA	600.00	63,320	37.992,00
00550	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA - Marca.: DIA FARMA	CAIXA	200.00	103,330	20.666,00
00552	ASEPTOL - Marca.: MADREVITA	LITRO	600.00	5,300	3.180,00
00596	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 POSIÇÃO - Marca.: METALMS	CAIXA	200.00	112,150	22.430,00
00597	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 POSIÇÃO - Marca.: METALMS	CAIXA	200.00	181,100	36.220,00
00598	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPO LIMERIZAVEL - Marca.: DFL	CAIXA	200.00	243,790	48.758,00
00599	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL - Marca.: PFM	CAIXA	200.00	25,540	5.108,00
00773	DETERGENTE ENZIMÁTICO (GALÃO COM 5 LITROS) - Marca.: FORTSAN	LITRO	300.00	56,200	16.860,00
00631	FIXADOR - Marca.: EGDAX	LITRO	10.00	20,470	204,70
00632	FLUOR GEL - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	480.00	6,950	3.338,00
00647	GERM-BIO - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	200.00	26,500	5.300,00
00648	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12% - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	600.00	25,540	15.324,00
00649	GLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS) - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	400.00	108,900	43.560,00
00651	HEMSTOP - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	100.00	23,220	2.322,00
00652	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C) - Marca.: DENTAPLY	UNIDADE	340.00	25,550	8.687,00
00653	HIDROXIDO DE CA (PA) - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	200.00	7,550	1.510,00
00654	IRM (PÓ E LÍQUIDO) - Marca.: WALDENT	UNIDADE	438.00	39,250	17.191,50
00660	OLEO LUBRIFICANTE - - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	120.00	27,960	3.343,20
00676	PRIME BOND (ADESIVO) - Marca.: DENTAPLY	UNIDADE	900.00	28,560	25.704,00
00677	REMOVEDOR DE MANCHAS - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	80.00	27,860	2.228,80

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Handwritten signatures and initials.

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00694	TRICRESOL FORMALINA - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	80,00	10,870	652,20
00695	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE) - Marca.: SSWHITE	UNIDADE	200,00	13,700	2.740,00
00696	VERNIZ COM FLUOR - Marca.: FGM	UNIDADE	100,00	23,570	2.357,00
00705	ÁCIDO CONDICIONADO EM GEL (SERINGA)C/2,5 ML. - M arca.: CAITHEC	UNIDADE	500,00	2,090	1.045,00
00710	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100) - Marca.: SSWHITE	CAIXA	500,00	63,320	31.660,00
00787	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRICTOR CX COM 50 - Marca.: DIA FARMA	CAIXA	280,00	141,630	39.656,40
00711	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAINA C/ VASOCONSTRICTOR - Marca.: DIA FARMA	CAIXA	200,00	141,630	26.325,00
00727	CIMENTO CIRURGICO (PÓ E LÍQUIDO) - Marca.: TECNHE W	UNIDADE	100,00	58,000	5.800,00
00728	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	100,00	8,010	601,00
00729	CRIME DENTAL COSM COM 90 GR - Marca.: ICEFRESH	UNIDADE	29,000,00	2,210	64.090,00
00730	CÁPSULAS DE AMALGAMA (CX COM 50 - PORÇÃO MAIOR) - Marca.: METALMS	CAIXA	200,00	209,000	41.800,00
00731	DESSENSIBILIZANTE DESTINÁRIO 10 GR - Marca.: FGM	UNIDADE	200,00	40,980	8.196,00
00739	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML - Marca.: BIODINÂMICA	UNIDADE	100,00	23,220	2.322,00
00740	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR. - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	100,00	6,560	686,00
00741	IONOMERO DE VIDRO (PÓ E LÍQUIDO) - Marca.: FGM	UNIDADE	288,00	25,500	7.344,00
00760	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2g - Marca.: BIODINÂMICA	UNIDADE	472,00	28,500	13.452,00
00765	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISÉPTICA E MEMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES).10ML - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	80,00	10,110	808,80
00772	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12g COM 20% DE BEROCAINA - Marca.: DFL	CAIXA	780,00	10,800	8.424,00
00777	LÂMINA HISTORI N.15 C/100 - Marca.: LABORIMPORT	CAIXA	80,00	41,000	3.280,00
00539	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	500,00	45,370	22.685,00
00540	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	400,00	45,370	18.148,00
00546	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO) - Marca.: MAYSLAYA	UNIDADE	200,00	15,080	3.016,00
00601	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS - Marca.: IODONTOSUL	CAIXA	300,00	14,590	4.377,00
00616	DESCARTEX - Marca.: GRANDISC	UNIDADE	400,00	5,790	2.316,00
00617	DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	180,00	42,500	8.250,00
00619	ESCOVA DE ROBSON - - Marca.: PREVEN	UNIDADE	1,500,00	2,090	3.135,00
00420	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	29,000,00	0,820	23.780,00
00621	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA - Marca.: THEOTO	PACOTE	700,00	7,300	5.110,00
00625	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100)	CAIXA	200,00	81,740	16.348,00
00627	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES) - LIMA - M arca.: DENTSPLY	CAIXA	200,00	81,740	16.348,00
00627	FIO DENTAL (100 METROS) - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	200,00	2,930	586,00
00628	FIO DENTAL (15 METROS) - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	20,000,00	2,750	55.000,00
00629	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM - Marca.: PREVEN	UNIDADE	300,00	1,850	555,00
00630	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM - Marca.: PREVEN	UNIDADE	300,00	2,210	663,00
00774	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO) - Marca.: MISS HER	UNIDADE	1,550,00	7,500	11.625,00
00646	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTE DA - Marca.: MTEXTIL	PACOTE	5,000,00	14,350	71.750,00
00650	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONESTER- 150 UNIDADES CADA) - Marca.: YORE	CAIXA	200,00	2,500	500,00
00656	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	1,000,00	27,780	27.780,00
00657	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	1,000,00	27,780	27.780,00
00658	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - Marca.: PREVEN	CAIXA	600,00	34,260	20.556,00
00659	OCULOS DE PROTEÇÃO - - Marca.: DANNY	UNIDADE	200,00	9,960	1.992,00
00664	PEDRA PARA AMOLAR CURTA (ARENGAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA) - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	100,00	46,600	4.660,00
00665	PEDRA POMES (PÓ- POTE) - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	200,00	8,110	1.622,00
00675	POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS) - Marca.: PREVEN	UNIDADE	20,00	29,880	599,60
00681	ROLETE DE ALGODÃO - Marca.: ESPLUS	PACOTE	2,000,00	2,310	4.620,00
00682	SABÃO LÍQUIDO - - Marca.: FORTSAN	LITRO	240,00	9,720	2.332,80
00690	TIRA DE LIXA DE AÇO - Marca.: PREVEN	ENVELOPE	200,00	9,150	1.830,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00691	TIRA DE LIXA PAPEL - Marca.: PREVEN	ENVELOPE	120.00	10,420	1.250,40
00692	TIRAS DE CARBONO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	100.00	2,210	221,00
00693	TOALHA DE PAPEL - Marca.: PLUMAX	PACOTE	100.00	19,680	1.968,00
00778	TOUCA SANFONADA - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	160.00	9,030	1.444,80
00618	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS) - Marca.: FREVE N	UNIDADE	160.00	7,300	1.168,00
00706	AGULHA GENGIVAL CURVA 308 (CX COM 100) - Marca.: S CLIDOR	CAIXA	800.00	45,370	36.296,00
00707	AGULHA GENGIVAL LONHA 30 G (CX COM 100) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	400.00	45,370	18.148,00
00708	ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100) - Marca.: ESPLUS	PACOTE	300.00	2,310	693,00
00709	CRATIVO ALVEOLAR COM 206 - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	300.00	29,870	8.961,00
00712	BARABOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 - Marca.: RIGIDINAMICA	PACOTE	400.00	21,530	8.612,00
00713	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO) - Marca.: TALI	UNIDADE	120.00	6,330	939,60
00732	CAIXA COLETORES DE PERFUROCORTANTES 13 LITROS C/20 ERASVI - Marca.: GRANDESC	UNIDADE	400.00	9,760	3.504,00
00733	ESCOVA DENTAL COMEM ADULTO - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	5,000.00	1,750	8.750,00
00735	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	600.00	73,440	44.064,00
00736	FLUOR EM GEL COM 200ML, - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	400.00	8,920	2.768,00
00737	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E A RTIGOS - Marca.: RIOQUIMICA	LITRO	200.00	11,850	2.370,00
	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.				
00738	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100) - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	200.00	9,030	1.806,00
00776	LAMINA DE BISTURI N 12 (CX COM 100) - Marca.: LARO RIMPORT	CAIXA	100.00	41,000	4.100,00
00743	LIXA DE AÇO PARA ANÁLUMINA 4 MM PCTE COM 12 - Marca.: PREVEN	PACOTE	200.00	9,150	1.830,00
00744	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 - Marca.: PREVEN	PACOTE	100.00	10,420	1.042,00
00745	LUVAS DE PROCEDIMENTO M - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	800.00	27,780	22.224,00
00746	LUVAS DE PROCEDIMENTO P - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	800.00	27,780	22.224,00
00747	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50) - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	426.00	8,800	3.748,80
00748	MICROBRUSH (CX COM 100) - Marca.: FEM	CAIXA	400.00	12,150	4.860,00
00749	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROT AÇÃO 200ML - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	150.00	27,780	4.167,00
00761	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	300.00	6,330	99,00
00762	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES - Marca.: MAEC LEAN	PACOTE	1,700.00	7,760	13.192,00
00763	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL - Marca.: PREVEN	UNIDADE	1,000.00	1,780	1.780,00
00764	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES - Marca.: PREVEN	PACOTE	200.00	1,850	370,00
00775	GASE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES - Marca.: MBT EXTEL	PACOTE	500.00	14,350	7.175,00
00557	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00558	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00559	BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00560	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00561	BROCA 3118 FF - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00562	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00563	BROCA 3185FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,720	1.088,00
00564	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	800.00	2,720	1.360,00
00565	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	800.00	2,720	1.632,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signature and initials]

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00566	BROCA CIRURGICA (SECRYA Pg) - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	400.00	75,700	30.280,00
00567	BROCA CIRURGICA 702 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	600.00	5,700	3.420,00
00568	BROCA CIRURGICA N° 703 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	22,430	8.972,00
00569	BROCA CIRURGICA N° 8 - - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	5,200	2.080,00
00570	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00571	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00572	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00573	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00574	BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00575	BROCA ESFERICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00576	BROCA ESFERICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00577	BROCA ESFERICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00578	BROCA ESFERICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00579	BROCA ESFERICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00580	BROCA ESFERICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00581	BROCA ESFERICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00582	BROCA N° 2 (BAIXA ROTAÇÃO) - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00583	BROCA N° 3 (BAIXA ROTAÇÃO) - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00584	BROCA N° 5 (BAIXA ROTAÇÃO) - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00585	BROCA N° 6 (BAIXA ROTAÇÃO) - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	200.00	4,500	900,00
00586	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00587	BROCA 2135F (PARA ACABAMENTO DE RESINA) - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	200.00	2,720	544,00
00588	BRUNIDADOR N° 29 - Marca.: SOLGRAN	UNIDADE	80.00	12,540	1.003,20
00714	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1032. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	300.00	2,700	810,00
00715	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,700	1.080,00
00716	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTE DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,700	1.080,00
00717	BROCAS DIAMANTADAS ESFERICAS 1014. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,700	1.080,00
00718	BROCAS DIAMANTADAS ESFERICAS 1016. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	400.00	2,700	1.080,00
00719	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	264.00	2,700	712,80
00720	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	264.00	2,700	712,80
00721	BROCA CIRURGICA SECRYA - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	200.00	75,700	15.140,00
00722	BROCA CIRURGICA 702. - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	250.00	5,200	1.300,00
00723	BROCA CIRURGICA 701 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	250.00	9,700	2.425,00
00724	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	250.00	4,500	1.125,00
00725	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 5 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	250.00	4,500	1.125,00
00726	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	250.00	4,500	1.125,00
00661	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 MM) - Marca.: DUOTEC	ROLO	300.00	56,880	17.064,00
00662	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 MM) - Marca.: DUOTEC	ROLO	300.00	68,580	20.574,00
00663	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 MM) - Marca.: DUOTEC	ROLO	300.00	133,800	40.140,00
00678	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RA2 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	240.00	19,200	4.608,00
00679	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RA3 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	240.00	19,200	4.608,00
00680	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL RA3,5 - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	240.00	19,200	4.608,00
00734	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP - Marca.: CAIXA	CAIXA	80.00	21,000	1.680,00

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Item	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total
00742	LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (kit) - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	UNIDADE	60.00	24,500	1.470,00
00750	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	UNIDADE	288.00	2,200	633,60
00751	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	UNIDADE	1,525.00	12,760	19.459,00
00752	PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UN) - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	UNIDADE	100.00	114,910	11.491,00
00753	PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UN) - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	UNIDADE	100.00	114,910	11.491,00
00754	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML. - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	UNIDADE	144.00	28,000	4.032,00
00755	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	UNIDADE	60.00	19,200	1.152,00
00756	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	UNIDADE	320.00	19,200	6.144,00
00757	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL - Marca.: FEM	UNIDADE	UNIDADE	60.00	28,090	1.685,40
00758	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.	UNIDADE	UNIDADE	640.00	19,200	12.288,00
00759	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	UNIDADE	440.00	19,200	8.448,00
00779	PAPEL CREPADO SOXSO (CI COM 500 UNIDADES) - Marca.: POLARFIX	CAIXA	UNIDADE	100.00	140,440	14.044,00
00547	ALVEOLÓTOMO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	UNIDADE	60.00	59,000	3.540,00
00548	AMALGAMADOR - Marca.: ECEL	UNIDADE	UNIDADE	10.00	1.014,700	10.147,00
00553	AUTOCLAVE (21 LITROS) - Marca.: ECEL	UNIDADE	UNIDADE	3.00	5.130,000	15.390,00
00554	AVENTAL DE CHUMBO - Marca.: MARTINS	UNIDADE	UNIDADE	2.00	612,800	1.225,60
00556	HORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO) - Marca.: TALI	LITRO	UNIDADE	120.00	8,170	980,40
00595	CÂMERA ESCURA - Marca.: VH	UNIDADE	UNIDADE	2.00	238,360	476,72
00687	TERMOMETRO DE PAREDE - Marca.: INCOTEMME	UNIDADE	UNIDADE	12.00	182,100	2.185,20
00698	FOTOPOLIMERIZADOR - Marca.: ECEL	UNIDADE	UNIDADE	8.00	678,760	5.430,08
00699	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Marca.: KA	UNIDADE	UNIDADE	8.00	1.718,080	13.744,00

VALOR TOTAL R\$ 1.836.446,80

AV. MIGUEL PINTO FERREIRA

[Handwritten signatures and initials]